CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZ NHO DE GOIÁS
PROTOCOLO N° 208/2017 DATA: 17/08/2017
'OCUMENTQ:INDlCAÇAQN'Q14r,!017 HORA: 10:5? ^\) bec«W[to para PfOVicíonciar ]

KEMETENTE: CLARlNDD GOMES DE SOUZA
DESTINATÁRIO: GILMAR JOSÉ DE MENESEÍ

ASSLIMTO:ATEND!MEMTO DAS UBS

RECEBIDO :HEtOISA CARVALHO DO AMARAL GOMES QC GOIÁS

.«.««.«.«««««.««.«^«^ .̂«c^ ,̂, £ COCALZINHO breOÍÁS

INDICAÇÃO N° 014/2017 - C.S.M Proponente: Clarindo da Silva Moreira

Cocalzinho de Goiás, 17 de junho de 2017.

"INDICAMOS AO PREFEITO MUNICIPAL QUE JUNTO

COM A SECRETARIA DE SAÚDE ADEQUE O

ATENDIMENTO DAS UBS NO MUNICÍPIO".

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do art. 66, Inciso II, do Regimento Interno desta

Casa de Leis, vem perante Vossa Excelência, propor a presente INDICAÇÃO, que

INDICAMOS AO PREFEITO MUNICIPAL QUE QUE JUNTO COM A SECRETARIA DE

SAÚDE ADEQUE O ATENDIMENTO DAS UBS NO MUNICÍPIO", para que a mesma depois

de submetido à apreciação do Plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo para que tome

as devidas providencias.

JUSTIFICATIVA:

Em visita as UBS, identifiquei que o atendimento começa as 08:00hs e muitos usuários

( pessoas carentes da fazenda e bairros afastados) chegam mais cedo, e ficam do lado

de fora expostas ao tempo ( frio, chuva, sol). Diante disso, sugiro que a secretaria de

saúde adeque o horário de atendimento, ou crie o sistema de agendamento de

consulta, para que a população não sofra tanto esperando atendimento nas UBS.

SALA DOS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE

GOIÁS, aos 17 de agosto de 2017. (17/08/2017).

Clarindo da Silva Moreira

Vereador - PHS

Alessandro Otone Barcelos

Vereador - PR

Jos^/Aives Dantas Edímar Bézerra^da^ilva

Vereador - PSD Vereador -PR\•

l<onv:(62)3339-1212 giimarmenesCàiJiatmail.com ' vergilmarmene.ttífigmatl.com